UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

ESCOLA DE ENFERMAGEM

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM E SAÚDE

RESULTADO FINAL – MESTRADO E DOUTORADO

EDITAL n. 01 de 03 de outubro de 2023 EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO

DE ALUNO REGULAR NOS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO EM ENFERMAGEM E

SAÚDE SEMESTRE 2024.1

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem e Saúde (PPGENF) da Escola de

Enfermagem da Universidade Federal da Bahia (UFBA), no uso de suas atribuições, PUBLICA

RESULTADO FINAL DE CANDIDATAS/OS APROVADAS/OS NO MESTRADO E

DOUTORADO.

Resultado final retificado após aprovação em reunião do colegiado do PPGENF no dia

12/12/2023.

LINHA DE PESQUISA:O CUIDADO NO PROCESSO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO

MESTRADO

1. Fabíola Barbosa Cardoso = 9,1

2. Jeane Lima dos Santos = 7,9

3. Gilcimeire Santa Rosa Costa = 7,8

4. Mariana Da Silva Cavalcante Brotas = 7,4

5. Thamyres Vaz de Jesus Santos = 7,3

6. Naiara Costa Ribeiro da Silva = 7,0

7. Luzinete dos Santos Oliveira Miranda = 7,0

LINHA DE PESQUISA:O CUIDADO NO PROCESSO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO

DOUTORADO

1. Flávia Lavínia de Carvalho Macedo = 9,5

2. Rita de Cássia Nascimento Dias = 9,5

3. Izabella da Silva Viana = 8,6

4. Jefferson Moreira Dos Santos = 8,3

LINHA DE PESQUISAPROMOÇÃO À SAÚDE, PREVENÇÃO E CONTROLE DE AGRAVOS

MESTRADO

1. Ruthinea Santos de Santana = 8,7

PROMOÇÃO À SAÚDE, PREVENÇÃO E CONTROLE DE AGRAVOS

DOUTORADO

1. Mayana Bonfim Ferreira = 9,6

2. Andreia Santos Mendes = 9,1

LINHA DE PESQUISA: CUIDADO À SAÚDE DAS MULHERES, RELAÇÕES DE GÊNERO E

ÉTNICO-RACIAIS

MESTRADO

1. Karine Gomes Lima = 8,3

2. Ananda Santos Pimentel = 8,0

3. Jamille de Araújo Meirelles = 7,9

4. Esther Flora Riguetto Lopes = 7,5

5. Geovanna Carvalho Cardoso Lima = 7,5

LINHA DE PESQUISA: FORMAÇÃO, GESTÃO E TRABALHO EM ENFERMAGEM E SAÚDE

MESTRADO

1. Jaqueline Jesus de Andrade Peixoto = 8,0

2. Valdenisia Tadeu Bispo Sanches = 7,9

3. Fernanda Abade Lemos = 7,6

4. Alexandra Bahia Mendonça Barreto = 7,3

5. Daiane Brito Ribeiro = 7,1

Salvador, Bahia, Brasil, em 12/12/2023.

Prof. Dr. Gilberto Tadeu Reis da Silva

Coordenador (em exercício) do Programa de Pós-graduação em Enfermagem e Saúde.

Píogíama de Pós-Gíaduação em Enfeímagem e Saúde

Rua Dí. Augusto Viana, S/N, 7º andaí. Vale do Canela. CEP 40110-060. Salvadoí/Bahiaľelefone: (71)

3283-7631